336 ISSN 1677-7069

Regência legal: Lei n° 10.520/2002, Lei nº 8666/93, Lei

Complementar 123/2006, Lei Municipal 311/2013, Decreto Federal nº
5.450/2005, Decreto Municipal nº 002/2007.

Informações: Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura  de  Silves,  situada  na  Avenida  Senador  Álvaro  Maia,  nº  01,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014

3 Nº 125, quinta-feira, 3 de julho de 2014

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2014

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2014, na modalidade 'menor preço
global' objetivando a Contratação de empresa para execução de obras
e serviços de engenharia na construção da Escola Municipal do Ri-

Centro, Silves - AM. CEP 69.114-000.

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014

O Município de Silves, através da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar
sessão para abertura de envelopes da seguinte Tomada de Preços:

TOMADA DE PREÇO N° 001/2014
Objeto:  Execução  de  obras  e  serviços  de  engenharia  de

"adaptação e melhorias de 17 (dezessete) residências - Projeto Viver
Melhor, no Município de Silves".

Tipo: Menor preço.
Data da abertura de envelopes: 21 de julho de 2014. Hora:

09:00.
Local da abertura de envelopes: Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura de Silves, situada na Avenida Senador Álvaro
Maia, nº 01, Centro, Silves - AM. CEP 69.114-000.

Regência   legal:   Lei   nº   8666/93,   Lei   Complementar
123/2006, Lei Municipal 311/2013.

Informações: Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura  de  Silves,  situada  na  Avenida  Senador  Álvaro  Maia,  nº  01,
Centro, Silves - AM. CEP 69.114-000.

Silves-AM, 27 de junho de 2014.
LUIGGE HENRIQUE ANDRADE CORRÊA

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 119/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Paulo
Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, Con-
tratada: Studio Automação e Comércio de Máquinas Ltda ME - CNPJ
n°. 05.984.738/0001-54 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial
nº. 053/2014 - Objeto: prestação de serviços de locação de máquinas
fotocopiadoras para o programa do bolsa família da semas e prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva das máquinas co-
piadoras da SESAU do município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$
15.840,00 (quinze mil oitocentos e quarenta reais) - Data de As-
sinatura: 25/06/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato oriundo  da Tomada  de Preços  n°  011/2014. Contratante:
Prefeitura Municipal  de América  Dourada.  Contratado: IPS  Cons-
truções Ltda ME, inscrita no CNPJ sob nº. 34.371.047/0001-83. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para construção da Praça
São José, Bairro de Nova América, sede do município de América
Dourada. Valor Global do Contrato: R$ 325.975,01 (trezentos e vinte
e cinco mil novecentos e setenta e cinco reais e um centavo). Data
assinatura contrato: 30/06/2014 Vigência: 150 (cento e  cinquenta)
dias. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - Contratante. Ivanilton
Pereira da Silva - Contratado.

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2014

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão de Pregão  torna público  que, realizará  às 09:00 do  dia
15/06/2014, Pregão Presencial destinado a contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de expediente, para atender
as necessidades das Secretarias que compõe a Administração Pública
municipal de América Dourada, através do Sistema de Registro de
Preços - SRP. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos,
das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dou-
rada/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014

O Fundo Municipal de Saúde de América Dourada/BA atra-

vés da Comissão de Pregão torna público que realizará às 14:30 hs do
dia 15/07/2014, Pregão Presencial destinado a Alojar pacientes em
salvador, com alimentação e um preposto para condução dos pa-
cientes de América Dourada aos seus destinos. Os interessados po-
derão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h na
Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Tel (74) 3692-2000.

RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 15/07/2014, às 08:00H na sua sede, situada na
Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de
Contratação de empresa para fornecimento de cosméticos para criação
de oficinas (manicure e cabeleireiro) para atender as necessidades do
Grupo de convivência e fortalecimento de vínculos da Secretaria
Municipal de assistência Social e dos programas, de acordo com as
especificações constantes no - Anexo I -proposta deste Edital. O
Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos,
(em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no
valor de R$ 30,00 referente a despesas com impressão.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2014

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna

público que na data de 15/07/2014, às 16:00H, na sua sede, situada na
Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de
Contratação de Empresa para Fornecimento de material para oficina
de corte e costura, bordados e material para kit maternidade para dar
andamento nos programas vinculados a Secretaria Municipal de As-
sistência Social,  de  acordo  com  as  especificações  constantes  no  -
Anexo I - proposta deste Edital. O Edital, pode ser obtido, no De-
partamento de Licitações e Contratos,(em dias úteis) de 08:00 às
12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta
reais) referente a despesas com impressão.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2014

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna

público que na data de 15/07/2014, às 09:00h, na sua sede, situada na
Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de
Contratação de Empresa para Fornecimento de Peças acessórios para
Carros de passeio, caminhões, Ambulâncias e ônibus das diversas
Secretarias deste Município, de acordo com as especificações cons-
tantes no - Anexo I - proposta deste Edital. O Edital, pode ser obtido,
no Departamento de Licitações e Contratos em dias úteis de 08:00 às
12:00h mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 referente
a despesas com impressão.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2014

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna

público que na data de 15/07/2014, às 14:00H, na sua sede, situada na
Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de
Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios
em geral Para Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino,
Programa Mais educação e Creche Municipal, para atender demanda
da Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer deste
Município, de acordo com as especificações constantes no - Anexo I
-proposta deste Edital. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de
Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante
pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a
despesas com impressão.

GEREMILSON SANTOS SOUSA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2014, na modalidade 'menor preço
global' objetivando a Contratação de empresa para execução de obras
e serviços de engenharia na construção da Escola Municipal dos
Pombos - 04 Salas - Projeto FNDE, no Povoado dos Pombos, Zona
Rural do Município de Anagé - BA, Localização 14º 31' 20" S, 40º
40' 44" W. A entrega e abertura das propostas será no dia 21 de Julho
de 2014, às 09:00h na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua
Fidélis Botelho, nº 28, centro, Anagé - BA. O edital poderá ser
retirado no endereço acima citado, de segunda a sexta (dias úteis) de
08:00has 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$
100,00 (cem reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2014, na modalidade 'menor preço
global' objetivando a Contratação de empresa para execução de obras
e serviços de engenharia na construção da Escola Municipal do Man-
dacaru - 06 Salas - Projeto FNDE, na Região Mandacaru, Zona Rural
do Município de Anagé - BA, Localização 14º 36' 43" S, 41º 8' 13"
W. A entrega e abertura das propostas será no dia 21 de Julho de
2014, às 11:00h na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Fidélis
Botelho, nº 28, centro, Anagé - BA. O edital poderá ser retirado no
endereço acima citado, de segunda a sexta (dias úteis) de 08:00h as
12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 100,00 (cem
reais).

beirão - 06 Salas - Projeto FNDE, na Região Barragem, Zona Rural
do Município de Anagé - BA, Localização 14º 38' 37" S, 41º 11' 4"
W. A entrega e abertura das propostas será no dia 21 de Julho de
2014, às 14:00h na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Fidélis
Botelho, nº 28, centro, Anagé - BA. O edital poderá ser retirado no
endereço acima citado, de segunda a sexta (dias úteis) de 08:00h as
12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 100,00 (cem
reais).

NABUCODONOZOR PIRES DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 25/2013

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera; CONTRATA-
DA: Pedreira Engenharia Ltda CNPJ/MF sob nº. 12.989.484/0001-22;
OBJETO: contratação de empresa para contratação de empresa para
construção de uma quadra poliesportiva coberta e com vestiário no
município de Anguera - BA, conforme especificações constantes no
anexo I, através de recursos do FNDE, proveniente da licitação To-
mada de Preços nº. 007/2013. ASSINATURA: 10/10/2013; PRAZO:
Fica prorrogado o contrato original por mais 08 (oito) meses, a contar
de 10 de Junho de 2014 a 10 de Fevereiro de 2015. FUNDAMENTO:
Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, art.
57§ 1º, III. Prefeitura Municipal de Anguera, em 10 de Junho de 2014
- Mauro Selmo Oliveira Vieira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CHOÇA - CONTRATADA: E.M SERVIÇOS DE TERRAPLANA-
GEM LTDA - OBJETO: Prestação de serviços de engenharia para
recuperação das estradas vicinais deste Município - PRAZO: 12 (do-
ze) meses -  GLOBAL:R$ 1.864.854,92 (hum  milhão oitocentos  e
sessenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa
e dois centavos) - DATA DA ASSINATURA: 26/06/2014 - Con-
corrência n.º 001/2014.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CHOÇA - CONTRATADA: E.M SERVIÇOS DE TERRAPLANA-
GEM LTDA - OBJETO: prestação de serviços de engenharia para
recuperação das estradas vicinais deste Município - PRAZO: 12 (do-
ze) meses - VALOR GLOBAL: R$ 498.714,39 (quatrocentos e no-
venta e oito mil setecentos e quatorze reais e trinta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2014  -  Concorrência  n.º
001/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 006/2014
-- Contratação de empresa de engenharia, para execução do rema-
nescente da obra/serviço de construção de 02(duas) Unidades Básicas
de Saúde, nos Povoados de Barreiro e Campo da Ema, no dia
18/07/2014, às 14:30h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de
Biritinga-BA, Praça  Municipal,  nº01,  das  08:00h  às  12:00h,  e  in-
formações pelo telefone (75) 3267- 2354

Biritinga-Ba, 1o-   de julho de 2014
GILMÁRIO SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA LAPA

DESPACHO DO PREFEITO

Em 3 de julho de 2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2014
PROCESSO Nº 180/2014
Prefeito de B J Lapa,ratifica o Proc.Adm. nº180/14 dispensa de li-
citação, art. 24,V,da Lei 8.666/93, sendo objeto a aquisição de câ-
maras de vídeo,projetores,ilha de edição,dentre outros, sendo CON-
TRATADA: CAPRIMED INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME,
inscrita no CNPJ:18.246.688/0001-50, o valor global é R$ 102.751,00
(cento e dois mil, setecentos e cinquenta e um reais),com vigência de
03/07/2014 a 03/09/2014.

EURES R PEREIRA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014070300336

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-03T08:45:42-0300